
MUNICÍPIO DE CABO VERDE     001/007
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

D A D O S   D O ( S )   C R E D E N C I A D O ( S )

NOME CPF/CNPJ ME/EPP/MEI? REPRESENTANTE CPF REPRES.

ADRIANE ELIAS BUENO MEI 10.358.486/0001-

98

Não

DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI 02.472.743/0001-

90

Não

DROGARIAS BEM BRASIL LTDA. 18.360.599/0001-

30

Não

EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA 25.725.813/0001-

70

Não

FERRASUL-COM.VAR.E ATAC.DE FERR.E

EQUI.DE SEG.LTDA

08.517.373/0001-

46

Não

HIGIAL INDUSTRIA & COMERCIO DE

COSMETICOS EIRELI

36.758.579/0001-

01

Sim

MARCIO ANTONIO DAMIAO PEREIRA ME 10.985.691/0001-

83

Não

MHEDICA SERVICOS E MAN DE EQUI MED

HOS EIRELI

24.788.729/0001-

32

Não

MIDAS-COM.ATACADISTA DE PRODUTOS

HOSP.LTDA-EPP

09.012.033/0001-

26

Não

MULTI SERVICOS TECNICOS LTDA 19.487.570/0001-

86

Não

POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA 18.519.219/0001-

67

Não

PROATIVA HOSPITALAR EIRELI 27.656.480/0001-

08

Não

PURA SAUDE INTERNACIONAL INDUSTRIA E

COMERCIO DE .

23.849.153/0001-

03

Não

RODRIGUES & GOULART LTDA 07.608.000/0001-

18

Não

RUBILEIA PAMPLONA DE FIGUEIREDO

PAMPLONA 701041232

24.523.378/0001-

38

Sim

TARCIA MARIA DAS GRACAS QUEIROZ - CPF

950.087.0567

33.909.024/0001-

17

Não
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MUNICÍPIO DE CABO VERDE     002/007
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 00099-2020 LICIT.:  PREG 00037-2020 DATA DE ABERTURA:  14/07/2020

VENCEDOR:  ADRIANE ELIAS BUENO MEI CÓDIGO:  7940

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

005 - (036710) AVENTAL DE PROTECAO DESCARPACK

CIRURGICA

300.0000 UN 7,00 2.100,00 14.84 1

013 - (036743) CESTO LIXEIRA DE PLASTICO DE P LARPLASTICO 30.0000 UN 27,40 822,00 0.00 0

TOTAL DO PARTICIPANTE ADRIANE ELIAS BUENO MEI 2.922,00

VENCEDOR:  DROGARIAS BEM BRASIL LTDA. CÓDIGO:  8367

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

002 - (036702) ALCOOL GEL 70% FRASCO 1000 ML LIMPAO 200.0000 UN 7,00 1.400,00 0.00 0

010 - (036719) OXIMETRO DE PULSO DE DEDO MULTLASER 10.0000 UN 176,40 1.764,00 1.45 11

011 - (036720) OXIMETRO DE PULSO DE DEDO. MULTLASER 10.0000 UN 176,40 1.764,00 1.45 1

020 - (036712) PROTETOR FACIAL COM VISEIRA PLASCONY 100.0000 UN 12,00 1.200,00 0.00 0

009 - (036718) TERMOMETRO DIGITAL. HISUS 10.0000 UN 165,00 1.650,00 7.82 8

TOTAL DO PARTICIPANTE DROGARIAS BEM BRASIL LTDA. 7.778,00

VENCEDOR:  FERRASUL-COM.VAR.E ATAC.DE FERR.E EQUI.DE SEG.LTDA CÓDIGO:  5899

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

012 - (036742) CESTO LIXEIRA DE PLASTICO DE TRITEC 30.0000 UN 50,00 1.500,00 8.78 14

021 - (036713) MASCARA RESPIRATORIA PFF2-N95 AIR SAFETY 500.0000 UN 3,00 1.500,00 19.79 16

TOTAL DO PARTICIPANTE FERRASUL-COM.VAR.E ATAC.DE FERR.E EQUI.DE SEG.LTDA 3.000,00

VENCEDOR:  MULTI SERVICOS TECNICOS LTDA CÓDIGO:  7972

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

003 - (036703) ALCOOL EM GEL 70% GALAO 5 LTS INTER CIENSE 20.0000 UN 31,50 630,00 10.00 25

001 - (036701) ALCOOL GEL 70% FRASCO 500 ML INTER CIENSE 500.0000 UN 3,90 1.950,00 13.14 17

019 - (036711) AVENTAL DE PROTECAO. OXI 300.0000 UN 9,00 2.700,00 1.10 1

015 - (036697) JALECO DESCARTAVEL DE TNT OXI 1500.000

0

UN 7,40 11.100,00 15.43 13

004 - (036709) LUVA CIRURGICA NITRILICA UNIGLOUVERS 100.0000 CX 38,30 3.830,00 6.17 11

024 - (036744) MACACAO DE SEGURANCA CORRENTE SP 50.0000 UN 30,00 1.500,00 11.24 6

016 - (036698) MASCARA CIRURGICA DUPLA CAMADA OXI 5000.000

0

UN 0,60 3.000,00 25.00 13

022 - (036714) SAPATILHA DESCARTAVEL. NOBRE 500.0000 PR 0,25 125,00 3.85 1

017 - (036699) TOUCA HOSPITALAR DESCARTAVEL NOBRE 2000.000

0

UN 0,12 240,00 0.00 0

TOTAL DO PARTICIPANTE MULTI SERVICOS TECNICOS LTDA 25.075,00

VENCEDOR:  PROATIVA HOSPITALAR EIRELI CÓDIGO:  7878

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

007 - (036716) DISPOSITIVO SCALP 23 GUN DESCARPACK 50.0000 CX 26,50 1.325,00 8.62 12

008 - (036717) DISPOSITIVO SCALP 25 GUN DESCARPACK 50.0000 CX 26,50 1.325,00 47.73 1

TOTAL DO PARTICIPANTE PROATIVA HOSPITALAR EIRELI 2.650,00

VENCEDOR:  RODRIGUES & GOULART LTDA CÓDIGO:  3495

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

018 - (036700) OCULOS DE PROTECAO. VISION 200.0000 UN 6,80 1.360,00 2.86 2

006 - (036715) TESTE RAPIDO PARA COVIDA-19 ECO DIAGNOSTICA 150.0000 KI 55,50 8.325,00 0.89 1

TOTAL DO PARTICIPANTE RODRIGUES & GOULART LTDA 9.685,00

VENCEDOR:  TARCIA MARIA DAS GRACAS QUEIROZ - CPF 950.087.0567 CÓDIGO:  8368

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

023 - (036724) MASCARA TRIPLA CAMADA 75 GR/M2 TAG 5000.000

0

UN 0,90 4.500,00 0.00 0
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MUNICÍPIO DE CABO VERDE     003/007
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

TOTAL DO PARTICIPANTE TARCIA MARIA DAS GRACAS QUEIROZ - CPF 950.087.0567 4.500,00

TOTAL DO PROCESSO: 55.610,00

Pregoeiro e Equipe de Apoio

DIEGO AUGUSTO DA SILVA MARCIO DE SOUZA MATOS

FRANKLIN ALVES

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Cleber Donizete Campos versão  1.51



MUNICÍPIO DE CABO VERDE     004/007
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D O S   I T E N S   S E M   V E N C E D O R   ( S E M   A C O R D O )

PROCESSO:  PRC 00099-2020 LICIT.:  PREG 00037-2020 DATA DE ABERTURA:  14/07/2020

ITEM QTDE. UN. MENOR VALOR LANCES MOTIVO

014 - (030431) MACACAO DE TAYVEK 200.0000 UN 12,34 0 ITEM COM PREÇO INEXEQUIVEL

Pregoeiro e Equipe de Apoio

DIEGO AUGUSTO DA SILVA MARCIO DE SOUZA MATOS

FRANKLIN ALVES

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Cleber Donizete Campos versão  1.51



MUNICÍPIO DE CABO VERDE     005/007
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D O S   I T E N S   D E S C L A S S I F I C A D O S   P O R   F O R N E C E D O R

PROCESSO:  PRC 00099-2020 LICIT.:  PREG 00037-2020 DATA DE ABERTURA:  14/07/2020

FORNECEDOR:  ADRIANE ELIAS BUENO MEI   -   CNPJ/CPF:  10.358.486/0001-98

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

010 036719 OXIMETRO DE PULSO DE DEDO 10.0000 UN 109,62 1.096,20 14/07/2020 PROPOSTA RETIRADA A PEDIDO DO LICITANTE

POR PREÇO INEXEQUÍVEL.

011 036720 OXIMETRO DE PULSO DE DEDO. 10.0000 UN 109,62 1.096,20 14/07/2020 PROPOSTA RETIRADA A PEDIDO DO LICITANTE

POR PREÇO INEXEQUÍVEL,

FORNECEDOR:  DROGARIAS BEM BRASIL LTDA.   -   CNPJ/CPF:  18.360.599/0001-30

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

007 036716 DISPOSITIVO SCALP 23 GUN 50.0000 CX 0,50 25,00 14/07/2020 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

008 036717 DISPOSITIVO SCALP 25 GUN 50.0000 CX 0,50 25,00 14/07/2020 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

FORNECEDOR:  EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA   -   CNPJ/CPF:  25.725.813/0001-70

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

007 036716 DISPOSITIVO SCALP 23 GUN 50.0000 CX 27,00 1.350,00 14/07/2020 ITEM DESTINADO AS EMPRESAS MEI, ME, OU

EPP

008 036717 DISPOSITIVO SCALP 25 GUN 50.0000 CX 27,00 1.350,00 14/07/2020 ITEM DESTINADO AS EMPRESAS MEI, ME, OU

EPP

FORNECEDOR:  MULTI SERVICOS TECNICOS LTDA   -   CNPJ/CPF:  19.487.570/0001-86

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

018 036700 OCULOS DE PROTECAO. 200.0000 UN 2,33 466,00 14/07/2020 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

FORNECEDOR:  PURA SAUDE INTERNACIONAL INDUSTRIA E COMERCIO DE .   -   CNPJ/CPF:  23.849.153/0001-03

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

005 036710 AVENTAL DE PROTECAO 300.0000 UN 6,00 1.800,00 14/07/2020 ITEM DESCLASSIFICADO POR NÃO

APRESENTAR MARCA

007 036716 DISPOSITIVO SCALP 23 GUN 50.0000 CX 18,58 929,00 14/07/2020 ITEM DESCLASSIFICADO POR NÃO

APRESENTAR MARCA

008 036717 DISPOSITIVO SCALP 25 GUN 50.0000 CX 19,48 974,00 14/07/2020 ITEM DESCLASSIFICADO POR NÃO

APRESENTAR MARCA

015 036697 JALECO DESCARTAVEL DE TNT 1500.0000 UN 8,10 12.150,00 14/07/2020 ITEM DESCLASSIFICADO POR NÃO

APRESENTAR MARCA

024 036744 MACACAO DE SEGURANCA 50.0000 UN 53,00 2.650,00 14/07/2020 ITEM DESCLASSIFICADO POR NÃO

APRESENTAR MARCA

014 030431 MACACAO DE TAYVEK 200.0000 UN 38,00 7.600,00 14/07/2020 ITEM DESCLASSIFICADO POR NÃO

APRESENTAR MARCA

018 036700 OCULOS DE PROTECAO. 200.0000 UN 6,65 1.330,00 14/07/2020 ITEM DESCLASSIFICADO POR NÃO

APRESENTAR MARCA

010 036719 OXIMETRO DE PULSO DE DEDO 10.0000 UN 130,00 1.300,00 14/07/2020 PROPOSTA DESCLASSIFICADA POR NÃO TER

APRESENTADO MARCA CONTRARIANDO O

EDITAL.

011 036720 OXIMETRO DE PULSO DE DEDO. 10.0000 UN 120,00 1.200,00 14/07/2020 PROPOSTA DESCLASSIFICADA POR NÃO TER

APRESENTADO A MARCA CONFORME EDITAL

020 036712 PROTETOR FACIAL COM VISEIRA 100.0000 UN 14,13 1.413,00 14/07/2020 ITEM DESCLASSIFICADO POR NÃO

APRESENTAR MARCA

022 036714 SAPATILHA DESCARTAVEL. 500.0000 PR 0,38 190,00 14/07/2020 ITEM DESCLASSIFICADO POR NÃO

APRESENTAR MARCA

009 036718 TERMOMETRO DIGITAL. 10.0000 UN 200,00 2.000,00 14/07/2020 PROPOSTA DESCLASSIFICADA NO ITEM, POR

NÃO TER APRESENTADO A MARCA,

CONTRARIANDO O EDITAL.

006 036715 TESTE RAPIDO PARA COVIDA-19 150.0000 KI 80,00 12.000,00 14/07/2020 ITEM DESCLASSIFICADO POR NÃO

APRESENTAR MARCA

FORNECEDOR:  RODRIGUES & GOULART LTDA   -   CNPJ/CPF:  07.608.000/0001-18

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

005 036710 AVENTAL DE PROTECAO 300.0000 UN 7,00 2.100,00 14/07/2020 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

FORNECEDOR:  RUBILEIA PAMPLONA DE FIGUEIREDO PAMPLONA 701041232   -   CNPJ/CPF:  24.523.378/0001-38

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

© emitido por Cleber Donizete Campos versão  1.51



MUNICÍPIO DE CABO VERDE     006/007
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D O S   I T E N S   D E S C L A S S I F I C A D O S   P O R   F O R N E C E D O R

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

007 036716 DISPOSITIVO SCALP 23 GUN 50.0000 CX 0,54 27,00 14/07/2020 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

008 036717 DISPOSITIVO SCALP 25 GUN 50.0000 CX 0,58 29,00 14/07/2020 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

Pregoeiro e Equipe de Apoio

DIEGO AUGUSTO DA SILVA MARCIO DE SOUZA MATOS

FRANKLIN ALVES

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Cleber Donizete Campos versão  1.51



MUNICÍPIO DE CABO VERDE     007/007
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

R E S U M O   D E   V E N C E D O R   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 00099-2020 LICIT.:  PREG 00037-2020 DATA DE ABERTURA:  14/07/2020

ITEM FORNECEDOR VALOR

003 - (036703) ALCOOL EM GEL 70% GALAO 5 LTS MULTI SERVICOS TECNICOS LTDA 630,00

002 - (036702) ALCOOL GEL 70% FRASCO 1000 ML DROGARIAS BEM BRASIL LTDA. 1.400,00

001 - (036701) ALCOOL GEL 70% FRASCO 500 ML MULTI SERVICOS TECNICOS LTDA 1.950,00

005 - (036710) AVENTAL DE PROTECAO ADRIANE ELIAS BUENO MEI 2.100,00

019 - (036711) AVENTAL DE PROTECAO. MULTI SERVICOS TECNICOS LTDA 2.700,00

012 - (036742) CESTO LIXEIRA DE PLASTICO DE FERRASUL-COM.VAR.E ATAC.DE FERR.E EQUI.DE SEG.LTDA 1.500,00

013 - (036743) CESTO LIXEIRA DE PLASTICO DE P ADRIANE ELIAS BUENO MEI 822,00

007 - (036716) DISPOSITIVO SCALP 23 GUN PROATIVA HOSPITALAR EIRELI 1.325,00

008 - (036717) DISPOSITIVO SCALP 25 GUN PROATIVA HOSPITALAR EIRELI 1.325,00

015 - (036697) JALECO DESCARTAVEL DE TNT MULTI SERVICOS TECNICOS LTDA 11.100,00

004 - (036709) LUVA CIRURGICA NITRILICA MULTI SERVICOS TECNICOS LTDA 3.830,00

024 - (036744) MACACAO DE SEGURANCA MULTI SERVICOS TECNICOS LTDA 1.500,00

016 - (036698) MASCARA CIRURGICA DUPLA CAMADA MULTI SERVICOS TECNICOS LTDA 3.000,00

021 - (036713) MASCARA RESPIRATORIA PFF2-N95 FERRASUL-COM.VAR.E ATAC.DE FERR.E EQUI.DE SEG.LTDA 1.500,00

023 - (036724) MASCARA TRIPLA CAMADA 75 GR/M2 TARCIA MARIA DAS GRACAS QUEIROZ - CPF 950.087.0567 4.500,00

018 - (036700) OCULOS DE PROTECAO. RODRIGUES & GOULART LTDA 1.360,00

010 - (036719) OXIMETRO DE PULSO DE DEDO DROGARIAS BEM BRASIL LTDA. 1.764,00

011 - (036720) OXIMETRO DE PULSO DE DEDO. DROGARIAS BEM BRASIL LTDA. 1.764,00

020 - (036712) PROTETOR FACIAL COM VISEIRA DROGARIAS BEM BRASIL LTDA. 1.200,00

022 - (036714) SAPATILHA DESCARTAVEL. MULTI SERVICOS TECNICOS LTDA 125,00

009 - (036718) TERMOMETRO DIGITAL. DROGARIAS BEM BRASIL LTDA. 1.650,00

006 - (036715) TESTE RAPIDO PARA COVIDA-19 RODRIGUES & GOULART LTDA 8.325,00

017 - (036699) TOUCA HOSPITALAR DESCARTAVEL MULTI SERVICOS TECNICOS LTDA 240,00

Pregoeiro e Equipe de Apoio

DIEGO AUGUSTO DA SILVA MARCIO DE SOUZA MATOS

FRANKLIN ALVES

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Cleber Donizete Campos versão  1.51


